
О внесении изменений в приказ от 31.12.2019 №466-од

Во исполнение Федеральных законов от 29.11.2010 №326-Ф3 «Об обязательном 
медицинском страховании в Российской Федерации», от 21.11.2011 №323-Ф3 «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», постановления Правительства Российской 
Федерации от 07.12.2019 №1610 «О Программе государственных гарантий бесплатного 
оказания гражданам медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 
годов», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 25.12.2019 № 604 «О 
Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам в Чувашской 
Республике медицинской помощи на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», 
приказа Минздравсоцразвития России от 25.01.2011 №29н «Об утверждении Порядка ведения 
персонифицированного учета в сфере обязательного медицинского страхования» 
(зарегистрировано в Минюсте России 08.02.2011 №19742), приказа Минздрава России от
28.02.2019 №108н «Об утверждении Правил обязательного медицинского страхования» 
(зарегистрировано в Минюсте России 17.05.2019 №54643), приказа Федерального фонда 
обязательного медицинского страхования от 07.04.2011 №79 «Об утверждении Общих 
принципов построения и функционирования информационных систем и порядка 
информационного взаимодействия в сфере обязательного медицинского страхования», 
Методических рекомендаций по способам оплаты медицинской помощи за счет средств 
обязательного медицинского страхования Министерства здравоохранения Российской 
Федерации и Федерального фонда обязательного медицинского страхования, направленных 
письмом Минздрава России №11-7/и/2-11779, ФФОМС №17033/26-2/и от 12.12.2019 «О 
Методических рекомендациях по способам оплаты медицинской помощи за счет средств 
обязательного медицинского страхования», а также в связи с решениями Комиссии по 
разработке Территориальной программы обязательного медицинского страхования от
31.01.2020 №1, от 28.02.2020 №2, от 27.03.2020 №3, от 27.03.2020 №4, от 30.03.2020 №5, от
17.04.2020 №6 п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Регламент взаимодействия участников обязательного медицинского 
страхования на 2020 год, утвержденный приказом Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Чувашской Республики от 31.12.2019 №466-од «Об утверждении 
Регламента взаимодействия участников обязательного медицинского страхования на 2020 год», 
следующие изменения:

1.1. Приложение 1 «Электронные форматы информационного обмена между 
Территориальным фондом ОМС Чувашской Республики, страховыми медицинскими 
организациями и медицинскими организациями» изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему приказу.

2. Ввести в действие пункт 1.1. настоящего приказа по случаям медицинской помощи, 
начиная с 1 апреля 2020 года.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 
организации обязательного медицинского страхования Т.Н. Воскресенскую.

Директор В.Н. Александров


